
BURMISTRZ MIASTA 
BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Kopernika 1 

Bielsk Podlaski, 2023-04-04 

Br.0003.28.2023 

 

 

 

Pani Iwona Kołos 

Radna Miasta Bielsk Podlaski 

 

 W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną w dniu 28 marca 2023 r. 
dotyczącą zmniejszenia w szkołach podstawowych na rok szkolny 2023/2024 godzin 
matematyki, języka polskiego i języków obcych uprzejmie informuję, iż Miasto Bielsk 
Podlaski nie zmniejsza w szkołach podstawowych godzin obowiązujących w świetle 
prawa oświatowego zajęć edukacyjnych.  

Liczba godzin, którą dyrektorzy szkół uwzględnią w arkuszach organizacji 
pracy szkół na rok szkolny 2023/2024 będzie zgodna z Rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania 
dla publicznych szkół (Dz. U. poz. 639 z późn. zm.). 

W myśl § 3 ww. rozporządzenia organ prowadzący szkołę, na wniosek 
dyrektora szkoły, może dodatkowo przyznać nie więcej niż 3 godziny tygodniowo dla 
każdego oddziału (grupy międzyoddziałowej lub grupy międzyklasowej) w danym 
roku szkolnym, na: 

1) okresowe lub roczne zwiększenie liczby godzin wybranych obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych; 

2) realizację dodatkowych zajęć edukacyjnych; 
3) realizację zajęć języka migowego; 
4) naukę geografii państwa, z którego obszarem kulturowym utożsamia się 

mniejszość narodowa, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 13 
ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

Mając na uwadze przepisy prawa, jak również fakt niewystarczającej kwoty 
subwencji na zadania oświatowe  podjąłem decyzję o ograniczeniu dodatkowych 
godzin organu prowadzącego zwiększających liczbę obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych ponad poziom zagwarantowany przez państwo. Jednak Miasto nadal 
będzie finansowało ze środków własnych liczne dodatkowe zajęcia, w tym m.in. 
zajęcia sportowe, koła przedmiotowe, zajęcia wokalne, taneczne, gimnastyki 
korekcyjnej, zajęcia pomocy psychologiczno-pedagogicznej (dydaktyczno-
wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne) i inne. 

Pragnę zaznaczyć, że zgodnie z ramowym planem nauczania dodatkowy język 
obcy wprowadzony jest do nauczania od klasy VII szkoły podstawowej. Natomiast za 



zgodą organu prowadzącego i na jego koszt, dyrektorzy bielskich szkół 
podstawowych mogli wprowadzać dodatkowy język obcy już od klasy IV. 

 W związku z koniecznością ograniczenia wydatków, podjąłem decyzję o 
finansowaniu nauczania tego języka przez organ prowadzący od klasy V szkoły 
podstawowej, a nie jak dotychczas od klasy IV. Uzasadnieniem dla tej decyzji, poza 
pewnymi oszczędnościami finansowymi jest fakt, że przejście uczniów z klasy III do 
klasy IV i rozpoczęcie nauki na II etapie edukacyjnym to bardzo poważna zmiana w  
ich szkolnym życiu. Zmiany organizacyjne, z którymi spotykają się uczniowie u progu 
klasy czwartej to przede wszystkim zmiana wychowawcy klasy, wprowadzenie 
systemu lekcyjnego wyznaczonego dzwonkami, konieczność zmiany sal na kolejne 
lekcje, zmiana w ocenianiu, szybsze tempo pracy, większe obciążenie nauką, która 
podzielona jest na przedmioty oraz zmiana jednego do tej pory najważniejszego 
nauczyciela na cały zespół nauczycieli, mających różne osobowości, wymagania i 
style pracy. Uczniowie kończący I etap edukacyjny mogą mieć zatem trudności 
wynikające z różnic w organizacji nauczania, ale również wynikające z 
wcześniejszego zdalnego nauczania,  czy też znaczących różnic programowych 
pomiędzy obowiązującą w klasach I-III podstawą programową, a nową podstawą 
programową w klasie IV. W okresie zmiany etapów edukacyjnych najważniejsze jest 
stworzenie przyjaznego klimatu w szkole i jak najlepszych warunków przystosowania 
się do zmienionej rzeczywistości, a nie sprzyja temu nadmierne obciążenie ilością 
zajęć dydaktycznych. 

Jednocześnie nadmieniam, że przyznana Miastu Bielsk Podlaski na rok 2023 
subwencja oświatowa wynosi ok. 23 mln zł. Do funkcjonowania szkół Miasto dołoży 
w granicach 10 mln złotych ze środków własnych. 
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